Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0646/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 23 de Junho de 2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMº. SR. PREFEITO QUE INTERCEDA JUNTO A

SECRETARIA COMPETENTE QUE FAÇA O SERVIÇO DE MASSA

ASFÁLTICA  NA RUA GRACIANO ALVES NOGUEIRA, LOCALIZADA

NO BAIRRO VINHATEIRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos

Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à secretaria municipal, para que promova o

serviço Massa Asfáltica na Rua Graciano Alves Nogueira no Bairro Vinhateiro, neste Município

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada é uma reivindicação dos moradores do local, preceituada nos Artigos

161 e 162 da Lei Orgânica Municipal, considerando a dificuldade de locomoção em dias de chuvas,

onde a rua fica intransitável. Sendo anseio das famílias residentes nessas localidades, nada mais

justo que adotar as providências necessárias para a realização deste bem comum de alto alcance

social. Assim sendo Sr. Prefeito, temos certeza que nessa comunidade terá a merecida atenção de

sua administração.

Sala das Sessões, em 23 de Junho de 2021.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1